Has vero lras ex his balneis ad te scripsi  
ad que cu me gressum asinetura manus ante  
ad <sup>at</sup> <sup>ita</sup> <sup>quod</sup> <sup>rem</sup> <sup>digna</sup> <sup>putavi</sup> <sup>ut</sup> <sup>eorum</sup> <sup>situ</sup>  
atq; amencate simul et mores has gentiu  
tibi describere et consuetudine balneandi. omnia  
diciunt ab antiquis rectoribus de balneis  
putolans ad que dnus pona fo. po.  
voluptatis cu confluebat. Sed nequaquam  
relictoz illa ad horz iocunditate accedere  
potuisse et haud cu his nris fuisse comparandi.  
Nam voluptate putolanam  
magis afferebat amenitas locoz et dilata  
magnificencia. <sup>et</sup> <sup>frequentis</sup> <sup>fontis</sup> <sup>aut</sup> <sup>balneo</sup>  
dno. Nec dico loca cu nulla uel admodum  
parua pstant animi relaxatione. reliqua  
oia inmensam tribuunt iocunditate ut p ppe  
existima et denete exopto et quicquid qd dicitur  
delicias ad her balnea commigasse. Ita diligenti  
instaurat illius suant ita ad dnique eius mores  
ac lasciuam representat ut qd no legere  
Halogabily conone tamen ipa na pntedon

72  
satis insipida esse debeant. Et quonia balnea  
hac tibi sunt descripturus dolui pmittere uiam  
qua huc est ex constantia ut coniectura  
popis qua parte galie sunt opontis prima  
die nauicula per Eheniu denues ad opidi  
Oscifra milibz passuum quatuor. xx.  
cu deinde pp ingentem flumem distesum  
et abruptos mores et costagosa pax ita  
esset. pedibz sperandiu nulli passu x. ad castella  
apphaumus quod est sup tenu noia chapuz  
hoc est eoz lingua castro pates. huc locu opnoz  
ex eius noia. pp ipius oppozacite. est eni  
colle exalpo imminens flui quod puzo pona  
galeam dunge germanie. qnda romanz  
castra fuisse. hoc in itinez Eheni didimus  
asum ex alto monte propolis interzud magno  
fragore arsonite de ipmet casti sua  
pzi ac lametari popis cotimare. Cum michi  
denit in mente illud eoz que ferunt de  
nulli desensu cu papia. nec meoz acolog

arguimus hunc admirabilem ipsius precipitum et  
fragore furis putari in huius fluminis torres  
ex eo loco ut eximari possit hinc nullo tribus  
fere stadiis rumor exaudiat. oppidum est  
deinde badey satis opulenti quod est balneum  
allamanoz lingua flum. i. conale in dicitur  
archum. imminetque pone quoddam flumen  
ingens rapidissimi cursus. quod in renu  
fluit longe ab oppido mille pass. h. p. p.  
oppidu. stadiis quatuor est ulla supra  
flumen pulcherrima in dicitur balneoz fabricata.  
area per ampla est. media parte ville et  
archu hospicia magnifica multaz receptacula  
genau. Singule domus sua hinc balnea  
interius in quibus abluantur duo soli qui ad  
eos diuertere. balnea tunc pub. in puuata  
sunt nunc triginta publica atque duo existunt pula  
ab utraque parte arce. Lauacra plebis et ignobilis  
vulgi. ad que matres atque uiri pueri nupteque  
puelle et omni aetate fluencia sex descendit  
per hunc vallus quidam interitus ut pote in  
pianis ostentus. diros a feminis se ungit

73  
Ridiculi est videre uetulas decipitas simul  
et adoloscen aores nudas in oculis suum quas  
ingredi. decenda et nates atque ostentates hoibz  
Esu sepius hoc in platu spectaculi genus  
mentem per reuocans ad flozales ludos. et mentem  
Istoz simplicitate demeratus sum qui neque  
ad hoc oculos aduertat neque quod suspiciant  
aud loquuntur mali. At vero balnea que  
sunt in domibus puuatoz et polita existunt  
et ipsa diros feminis et cominia. tabulata  
quoda eos se ceerunt. et in hys fenestella  
per plures demisse. quibus et una potare simul  
coloque et utique videre atque tractare queat  
ut eoz freques est consuetudo. hec de super  
angit de ambulatoria in quibus conspiciendi  
consabullandi que causa hoies consistunt. Na  
cuius licet disendi colozedi iocandi ac  
laxandi ad gra. Alioz balnea adire ac  
pata. adeo ut et in exent et in ingradunt  
quas fere. maior parte corporis nude oppianit  
Nulla aditus custodia suant. nulla hostia  
phybent. nulla suspicio in honesti. pluribus

in locis idem qui viris & mulieribus quoque ad  
balnea ingressis est. ut sepiissime accidat  
et virum seminudum fecit et feminam virum  
nudo obuiam ire. Masculi caestibus timore  
uicunt / at uero fecerunt linteis induunt desub  
caerum partem / ab altero latere fessis /  
ita ut neq; collu neq; pectus nec brachia  
aut lacertos tegat / in his aquis sepe & symbolis  
edunt / oportet mensa de super aqua natante  
quibus uiri asperant gressuerunt. Nos quidem ea  
in domo qua lauabamur / semel docati sumus  
ad ea consuetudine / Equidem symbolis contuli.  
Interesse nolui. licet eam atq; eam rogatus  
no potius pudre. qui pro ignauia habet  
ac rusticitate / si insana. Eius. facium michi  
quidem michi uidebat huiem uallu. huius in fiam  
loalle. Dna cu fecit de se in aquis muti &  
elinguat. ubi diuissus dies perbilando ac  
possund. terendus erat. duo tamen ex his  
balneum ingressi sunt. magna cu cu uocanditate

74  
Dna adzat. tangebat / potum dna sumebat  
et abu. colloquebant. licet p. interpretem. & sepe  
flabulo denuda faciebatur. Resabat aliud nup  
pictura illa ioueny quo pacto danes p. impluuium  
aureu. et reliqui. Illi tamen linteis stolla  
ut moris est. dicitur. cu i. mulier. balneum  
accessunt. desin. erat. Ego aut. ex de  
ambulatio sua. ppiebam. moris. consuetudine  
suauitate dicitur. diuendi. libertate. ac licentia  
templatis. p. mira est. uideat. qua simplicitate  
diuit. qua. fide. uidebat. dicitur. dicitur. suas  
a. p. tangi. neq; remouebant. non  
auium. aduertebat. sua. in. melioru. partem  
acpiebat. Nichil est. in. difficile. q. eoz.  
moribus. facile. fiet. plane. in. polianu.  
placis. quiescet. ut. sua. esset. cora. cu. era  
absq; eius. doctrina. ta. promptu. in. spuis  
sera. repant. In. no. nullis. balneis. masculi.  
resident. primum. in. cu. fecit. quibus. sunt

in sanguine proximi aut benignolentia. Quondam  
tertiis quater balnea intat / maiora in hys  
diebus parte agentes / partu cantando / partu  
cordeas excedendo / p salut eiz / in aquis paulu  
subsidentes in quo forondissimu est / dicitur  
puellas iam maturas / dico la plenis nubilles  
annis / facie splendida ac liberali in deaz  
habitu ac forma / p salentes eiz modice uestas  
retrosuam trahunt / de super aqua fluctatam  
ut allera uenere extirpares . Nos est  
mulieribus ut ai niri de super oppertat  
iocandi gra sive patris . Itaq p uicunt  
numula quida pulcioribus quos ille pinent  
manibus exapiunt / parte lintheis extensis  
alra altam ppeleus / quo in ludo qzq era  
corporis omulaoza detegunt . p uicunt  
pda et ssa daryo distincta floribus quibz  
a pta exorunt du abluunt . Ego hic p p p  
duendi ac iocandi festiuitate pellectus / cu

75  
bis satum i die lauaret reliqua tepus consumebat  
in alioz balneis uisitando / in mos p pepe  
uicent / et p pta ad more retetozoz / meq eiz  
uel legedi uel sapendi quoz tepus erat fut  
simphonias tibianes citharas et canticos dndiqz  
rinsrapentes . Vbi dele solu p pta ssuma  
fuisse dedemenna / p pta ei qui neq dt  
menedimus ille herotomazumeno . et  
homo est / nichil humanu / a se alienu  
putans / ad sumam voluptate / nil dezar  
comou p monis / quod rezo est p pta /  
Itaq restabat nil aliud nisi omulos p pta  
sistari in luda dice 2 reduce / abeundi  
in p pta lous erat et ex tita licentia ut  
lege ambitus no timere uel uerere .  
p pta has multiplices iocanditates / est et  
alra no mediocis / p pta est ingens  
post dilla p pta flumen / multos arboribz  
cotentum / eo post cena conuenit dndiqz  
omnes in daryo ludi fuit quida coreis

gaudent / canat quida / pluzimi pilla ludur  
no quid more nostro / sed uic<sup>at</sup> mulieres  
pila tantubilis plena alt ad altam  
delectioze piau<sup>t</sup> . tu conerit dndiq ad illa  
copianda / qui ea accepit paroz habent  
hoj ea itez piau<sup>t</sup> ea ad psona sibi accipioze  
/ ai illa mulla petant potatis manibus  
/ atqz ipe mo ad hac mo ad illa simulet  
se iactant / Multi pzet hos uoi sunt /  
quos longu<sup>m</sup> esse<sup>t</sup> reserpta / illos autem  
retuli / ut ex pauis sphenidas qnta her  
sit stola epianee factiois . / Atqui ego  
hunc locu<sup>m</sup> illu<sup>m</sup> esse credo / in quo p<sup>ri</sup>mu<sup>m</sup>  
hoiem ceatu<sup>m</sup> fecit / que gaudem<sup>us</sup> ebri  
uocat / hoc est ortu<sup>m</sup> uoluptatis / nam si  
uoluptas diu<sup>m</sup> beata<sup>m</sup> effice<sup>re</sup> pot<sup>est</sup> / no<sup>n</sup> uideo  
quid hunc loco<sup>m</sup> desit ad pfecta<sup>m</sup> et oi<sup>m</sup> pte  
resumata<sup>m</sup> uoluptatis . / Et si que uirtus  
aquazo sit / queis tu<sup>m</sup> daria est et multiplex  
tu<sup>m</sup> deo illu<sup>m</sup> est admirabilis eaz<sup>um</sup> uirtus